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NOTAT 

Status på regeringens opfølgning på Udvalget for levedygtige lands-
byers anbefalinger 

Som det fremgår af vedlagte anbefalinger fra Udvalget for levedygtige 
landsbyer, retter de sig imod staten, kommuner og civilsamfund. Fra rege-
ringens side arbejdes der løbende på at følge op på anbefalingerne. Der er 
foreløbigt igangsat følgende initiativer: 
 
Strategisk planlægning af kommunens landsbyer og landområder samt 

vurdering af de enkelte landsbyer og landområder med henblik på at sikre 

en differentieret og målrettet udvikling (anb. 1 og 2) 

L 51 Forslag til lov om ændring af lov om planlægning og lov om mari-
tim fysisk planlægning er fremsat d. 3. oktober og følger op på to af ud-
valgets anbefalinger, som forpligter kommunerne til i kommuneplanlæg-
ningen at planlægge strategisk for kommunens landsbyer. Planlægningen 
skal omfatte landsbyer med mellem 200 og 1.000 indbyggere. Kommu-
nerne gives metodefrihed, så de kan tage afsæt i lokale forhold og eksiste-
rende planlægning, og så det kan supplere den indsats, som mange kom-
muner allerede gennemfører for deres landsbyer. Lovforslaget skal træde i 
kraft januar 2019. 

 
Styrket indsats til nedrivning og istandsættelse af boligmassen (anb. 4) 

Regeringen har i Forslag til finanslov for finansåret 2019 afsat 68 mio. kr. 
i 2019, 85 mio. kr. årligt i perioden 2020-2021 og 95 mio. kr. i 2022 til en 
landsbypulje. Herudover kommer midler fra Pulje til landsbyfornyelse, så 
der i alt er ca. 450 mio. kr. til statslig medfinansiering af nedrivning og 
istandsættelse af dårligt vedligeholdte bygninger i de næste fire år.  

 
Bedre digital infrastruktur (anb. 13) 

Regeringen har i Forslag til finanslov for finansåret 2019 afsat i alt 102 
mio. kr. i 2019 til bedre bredbåndsdækning rundt om i landet (inkl. admi-
nistration). 

 
Bedre tilgængelighed til arbejdsmarkedet (anb. 15) 

Regeringen har i Forslag til finanslov for finansåret 2019 foreslået at vi-
dereføre det forhøjede befordringsfradrag for yderkommuner og indføre 
et ø-fradrag i yderkommunerne. 
 
Anbefalinger målrettet kommuner og civilsamfund 

Udover ovenstående anbefalinger, arbejder Erhvervsministeriet løbende 
med at udbrede kendskabet til anbefalinger, der er målrettet kommuner og 
civilsamfund. (Anb. 8,9,10,12,14,16 og 17)   
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